
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

                     27.04.2022 № 1412-п 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в Порядок 
определения объема и условий  
предоставления субсидий социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся 
муниципальными учреждениями,  
утвержденный постановлением  
администрации городского 
округа Ступино Московской области 
от 24.05.2021 № 1310-п 
 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 

округа Ступино Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий 

социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями, утвержденный постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 24.05.2021 № 1310-п (далее – 

Порядок), следующие изменения: 

1.1.  в разделе V Порядка: 

1.1.1.  пункт 47 изложить в следующей редакции: 

«47. Администрация городского округа Ступино Московской области проводит 



обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления 

субсидий получателями субсидий, в том числе в части достижения результатов их 

предоставления.  

Органы муниципального (финансового) контроля осуществляют контроль в 

отношении получателей субсидий в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

1.1.2.  в пункте 48 слово «органом» заменить словом «органами». 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Петрожицкую Л.В. 

 
 
 
Глава городского округа 

Ступино Московской области                         С.Г. Мужальских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


